
 
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO PER LA TECNOLOGIA DELLE MEMBRANE 
c/o Università della Calabria, Rende (CS) 

   

                            

Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                   www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 / 492025 / 402706 Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it   Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275670 Fax (+39) 049 8275239. e-mail: m.bonchio@itm.cnr.it  

Provvedimento 303/2021 

AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PROPEDEUTICA 
ALL’INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 D. LGS. 
50/2016 E S.M.I., PER L’ACQUISIZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 
AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DISTRUMENTAZIONE PER LE VERIFICHE 
AI SENSI DELLA UNI EN149:2009 NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LABORATORIO 
CNR PER LA RICERCA, CERTIF. E CONTROLLO MASCHERINE FFP2 E FFP3 NORMA 
UNI 149”_ SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
INTERVENTI DEL CNR”- IMPORTO NETTO COMPLESSIVO € 60.000,00 SUDDIVISO IN 
TRE LOTTI FUNZIONALI. 

CUP: B55J19000360001 CPV: 38430000-9 

CIG: Z502FFE8F5 - LOTTO 3 (CUI 80054330586202000389) 

Strumentazione “Sistema di trattamento di indossamento simulato” 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATA la Decisione a Contrarre n. 131/2020 (prot. CNR ITM n. 1306 del 24/12/2020) a 
seguito del quale è stata avviata la procedura di acquisto di un “Sistema di trattamento di 
indossamento simulato” per le attività di ricerca previste nell’ambito del Progetto “LABORATORIO 
CNR PER LA RICERCA, CERTIF. E CONTROLLO MASCHERINE FFP2 E FFP3 NORMA UNI 
EN149 _ SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
INTERVENTI DEL CNR” CUP B55J19000360001, con una spesa prevista di € 15.000,00 al netto 
dell’IVA; 

PRESO ATTO CHE  

• è stata pubblicata la manifestazione di interesse sul sito URP CNR e che tale manifestazione 
di interesse è stata pubblicata in data 31/12/2020 (prot. AMMCEN 0084718/2020 del 
31/12/2020) con scadenza 19/01/2021; 

• entro i termini fissati nella manifestazione di interesse è stata ricevuta una sola offerta 
dall’operatore economico dr.Wiesner Steuerungstechnik GmbH; 

• in data 05/03/2021 il suddetto operatore economico dr.Wiesner Steuerungstechnik GmbH ha 
inviato una offerta tecnico-economica incompleta in quanto la suddetta offerta tecnica non 
riporta marca e modello della strumentazione offerta e che dalla documentazione fotografica 
allegata il sistema non risulta adeguato ai requisiti minimi richiesti nell’Allegato 3 della 
manifestazione di interesse e che pertanto l’aggiudicazione è andata deserta; 



 
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO PER LA TECNOLOGIA DELLE MEMBRANE 
c/o Università della Calabria, Rende (CS) 

   

                            

Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                   www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 / 492025 / 402706 Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it   Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275670 Fax (+39) 049 8275239. e-mail: m.bonchio@itm.cnr.it  

CONSIDERATO che la necessità di approvvigionamento della suddetta strumentazione è rimasta 
invariata; 

RITENUTO opportuno provvedere; 

DETERMINA 

• di effettuare una nuova RdO nel minor tempo possibile, avente stesso oggetto e numero di 
CIG; 

• di estendere l’invito a partecipare alla nuova RdO a nuovi operatori economici in grado di 
fornire il servizio. 

 

        IL RESPONSABILE 

 


		2021-07-08T23:38:26+0200
	Figoli Alberto




